
Návod k obsluze

Clesana C1

www.vseprokaravan.cz

www.vseprokaravan.cz


My: Clesana AG

Adresa: 72 Werdenstrasse, 9472 Grabs, Švýcarsko
Telefon: 00 41 81 533 20 15

Vysvětlete to,

Typ výrobku: Bezvodý záchod

Číslo modelu/popis: C1 Series

splňuje základní požadavky následujících směrnic:

-2011/65//EU RoHS 2

Směrnice 2004/104/ES o elektromagnetické kompatibilitě motorových vozidel

Na základě následujících použitých norem:
-EN 50498-2010 EMC Poprodejní elektronická zařízení ve vozidlech

Dotyčné výrobky mají funkce, které nejsou relevantní pro rušení v souladu se směrnicí 
2004/104/ES o elektromagnetické kompatibilitě motorových vozidel.

Název M. Erb
Název/pozice Výkonný ředitel
Místo a datum vydání Grabs, 20. prosince 2021

Podpis :

Prohlášení o shodě řady C1, prosinec 2021

 
www.vseprokaravan.cz

www.vseprokaravan.cz


4/24

 Obsah
1. Úvod..........................................................................................................................5
2. Bezpečnostní pokyny a varování..............................................................................5

2.1. Zamýšlené použití..............................................................................................5
2.2. Upozornění/opatření (vaše bezpečnost) ..........................................................5

3. Hlavní součásti ..........................................................................................................6
4. Vysvětlení ovládacího panelu....................................................................................7
5. Vysvětlení symbolů Zobrazení ..................................................................................8
6. Příprava toalety.........................................................................................................9

6.1. Vložení filmové vložky ......................................................................................9
6.2. Příprava zásuvek (volitelně)..............................................................................9

7. Použití toalety.........................................................................................................10
7.1. Obecné informace...........................................................................................10

I. Toaletní sedátko ...........................................................................................10
II. Absorbér pro vázání kapalin ........................................................................10
III. Používání toaletního papíru ......................................................................11
IV. Počet sáčků a displej .................................................................................11

7.2. Proces proplachování ......................................................................................11
I. Řetěz na tašku .............................................................................................12
II. Odpojení......................................................................................................13
III. Zrušení programu.......................................................................................14
IV. Inicializace / restart ....................................................................................14

8. Údržba a čištění.....................................................................................................15
8.1. Výměna teflonové pásky ................................................................................15

9. Údržba ....................................................................................................................15
10. Analýza chyb ...........................................................................................................16
11. Kód chyby ................................................................................................................17
12. Často kladené otázky (FAQ) .....................................................................................18
13. Záruka......................................................................................................................18
14. Právní informace.....................................................................................................18
15. Likvidace a životní prostředí ...................................................................................19
16. Kontakt ....................................................................................................................19
17. Dodatek 1: Změna snímku ......................................................................................20
18. Dodatek 2: Technické údaje....................................................................................21
19. Poznámky................................................................................................................22

 
www.vseprokaravan.cz

www.vseprokaravan.cz


5/24

i
!

1.Úvod

Tento návod k obsluze má uživateli poskytnout přehled o funkcích toalety a ukázat, jak ji správně 
obsluhovat.

Poznámky: Informace

Varování

2.Bezpečnostní a varovná upozornění

2.1. Zamýšlené použití
Toaleta Clesana-C1 je určena pro pytlování výkalů a předmětů osobní hygieny. Jiné použití není 
povoleno. Spotřebič není určen pro použití ve veřejných prostorách. Do toalety se nesmí 
vhazovat žhavé cigarety, hořící a ostré předměty. Společnost Clesana nenese žádnou 
odpovědnost za škody způsobené nesprávným připojením, nesprávným používáním nebo 
nesprávným používáním spotřebiče.

Osoby s tělesným, smyslovým nebo mentálním postižením a osoby, které se s 
přístrojem vůbec nesetkaly (zejména děti), nesmí používat tento přístroj.
Clesana-C1 pouze pod dohledem nebo na pokyn odpovědné osoby.
použití.

2.2. Upozornění/opatření (vaše bezpečnost)
Pravidelně kontrolujte, zda všechny funkce fungují normálně. Pokud máte podezření, že by 
spotřebič mohl být vadný, obraťte se na svého prodejce.
Nikdy nepoužívejte spotřebič CL1 bez víka nebo zásuvky.
Zařízení sami neotevírejte a neopravujte. Neinstalujte nic dalšího a neprovádějte žádné úpravy. 
Přístroj obsahuje součásti pod napětím. Jeho otevření proto může být životu nebezpečné!
Opravy, které nejsou provedeny odborně, mohou vést k nebezpečným nehodám, poruchám a 
poškození spotřebiče a zařízení. Opravy proto musí vždy provádět vyškolení a autorizovaní 
odborníci s použitím originálních náhradních dílů a příslušenství.
Čištění a údržbu spotřebiče nesmí provádět děti bez dozoru. Smí se používat 
pouze originální elektrické připojení a náhradní díly.
Se zařízením Clesana-C1 lze používat pouze originální fólie Clesana. Použití jiných fólií může 
vést k poruchám a poškození těsnicího mechanismu, na které se nevztahuje záruka.

 
www.vseprokaravan.cz

www.vseprokaravan.cz


6/24

3.Hlavní součásti

1

2

3
4

8

5

9
6

7

1. víko/brýle 
2. kazeta 
3. přihrádka na film
4. indikátor / displej 
5. kryt / základní těleso

6. l-adaptér
7. kulatá základna
8. teflonové pásky
9. zásuvka

 
www.vseprokaravan.cz

www.vseprokaravan.cz


7/24

4.Vysvětlení ovládacího panelu

5

1
2
3

4

1. tlačítko "Malé spláchnutí"
2. tlačítko "Flush large"
3. tlačítko "Odpojit"
4. resetovací tlačítko
5.  displej / zobrazení

→ Řetěz na tašku
→ Řetěz na tašku
→ Jeden sáček v kombinaci s 1 nebo 2
→ Změna linky / zrušení programu
→ Zbývající počet sáčků / zobrazení stavu

Na displeji [5] se zobrazí zbývající porce a počet možných "Velkých cyklů máchání".

Při použití tlačítka "Malé spláchnutí" může zůstat počet zbývajících "Velkých" 
spláchnutí nezměněn. To je normální.

Pokud je třeba provést zásah nebo se vyskytne závada, zobrazí se sousední 
symbol. Příslušná oblast se rozsvítí červeně.

Podrobnosti naleznete v následující kapitole "Symboly na displeji".

i

 
www.vseprokaravan.cz

www.vseprokaravan.cz


8/24

5.Vysvětlení symbolů Zobrazení

Toaleta je připravena k použití. Dostupný počet
Zobrazí se zpráva "Flushing processes large".
Od čísla "3" se na displeji rozsvítí červená kontrolka, která signalizuje, že 
fóliová vložka brzy dojde.
Konec je dosažen, když se zobrazí "0".

Toaleta není připravena k použití. Víko 
musí být zavřené.

Pokud zobrazení přetrvává, viz "Kapitola Analýza poruch".

Toaleta není připravena k použití.
Filmů je málo. Vložte novou fólii (viz stručný návod "Výměna fólie").

Pokud zobrazení přetrvává, viz "Kapitola Analýza poruch".

Toaleta není připravena k použití.
V těsnicí jednotce je závada. Další informace 

naleznete v kapitole "Analýza poruch".

Toaleta není připravena k použití. 
Zásuvka musí být vyprázdněna.

Pokud zobrazení přetrvává, viz "Kapitola Analýza poruch".

Toaleta není připravena k použití.
Napětí baterie je příliš nízké.

Další informace naleznete v části "Kapitola Analýza poruch".

Toaleta není připravena k použití. 
Došlo k chybě

Další informace naleznete v části "Kapitola Chybový kód".

Toaleta není připravena k použití.
Proces probíhá. Vyčkejte, dokud nebude proces dokončen. Otevření víka 
nebo zásuvky v tomto stavu způsobí pozastavení procesu. Po zavření víka 
nebo zásuvky proces pokračuje.

 
www.vseprokaravan.cz

www.vseprokaravan.cz


9/24

6.Příprava toalety

Ujistěte se, že je v určeném prostoru vždy dostatek fóliové vložky.
pokoj. Pokud v toaletě není vložka nebo je třeba ji vyměnit (zobrazí se na displeji), postupujte 
podle pokynů pro vložení vložky.
Než začnete vkládat novou vložku, je třeba odstranit zbývající fólii z předchozí 
vložky, pokud je přítomna.

Z technických důvodů zůstane vždy malé množství filmu.

6.1. Vložení filmové vložky
→ Viz kapitola 12 - Dodatek / Video: www.clesana.com/liner

6.2. Příprava zásuvek (volitelně)
Pro větší bezpečnost a snadnou a diskrétní likvidaci lze v zásuvce použít vložku do koše. 
Doporučuje se objem 35 litrů (např. vložka do koše SWIRL Fixierband).

→ Přetáhněte pásek vložky do koše přes 5 upevňovacích bodů (růžové označení) a
vyrovnejte vložku do zásuvky. Dbejte na to, aby sáček vedl v podélné drážce
(zelené značení) a nepřečníval přes horní část zásuvky.
vnější okraj je vytažen.

i

 
www.vseprokaravan.cz

http://www.clesana.com/liner
www.vseprokaravan.cz


10/24

1 2

1 2 3 4

7.Použití toalety

Používejte toaletu tak, jak jste zvyklí z jiných stavebních metod. V tomto případě je obvyklá 
záchodová mísa nahrazena fóliovým sáčkem.

7.1. Obecné informace

I. Toaletní sedátko

Záchodové prkénko nelze sklopit nahoru, jako je tomu u standardních toalet. Je to z důvodu 
ochrany vložky pod ním před znečištěním. Za účelem čištění sejměte celou jednotku víka. Za 
tímto účelem zatlačte zadní klapku jednou rukou dovnitř (1) a oběma rukama ji zvedněte (2).

Pokud je toaleta umístěna v koupelně, kde voda stříká na toaletu, zavřete před 
použitím vody víko a zásuvku, abyste zabránili hromadění vody uvnitř toalety.

Aby nedošlo k poškození zajišťovacího mechanismu, upusťte víko bez použití tlaku.

II. Absorbér pro vázání kapalin

K vázání tekutin (např. moči) doporučujeme používat absorbéry Clesana Super.
Vložte jeden sáček do "fóliové misky" před nebo po použití toalety. Obal prášku 
se při kontaktu s tekutinou rozpustí. Prášek váže tekutiny ve fóliovém sáčku.

Přibližně po 1-2 minutáchPřibližně po 2-4 minutách

!

!

 
www.vseprokaravan.cz

www.vseprokaravan.cz


11/24

III. Používání toaletního papíru

Toaletní papír nesmí být před spláchnutím nad určitou úrovní, jinak hrozí nebezpečí úniku 
sáčků. Dbejte na to, aby byl toaletní papír pod bílým plastovým kroužkem (červené označení), 
který prosvítá skrz fólii.

IV. Počet sáčků a displej

Číslo zobrazené na obrazovce odpovídá teoretickému počtu velkých sáčků, které lze zjistit při 
zbývajícím papíru v kazetě. Pokud obsah sáčku váží více než 500 g, může jej hmotnost sáčku 
stáhnout dolů a zkreslit číslo na obrazovce. To znamená, že zobrazené číslo je vyšší než 
skutečný počet kapes, které jsou ještě k dispozici. Je proto naprosto nezbytné provést vizuální 
kontrolu před každým použitím toalety a zejména pokud displej ukazuje méně než 5 
zbývajících sáčků, abyste se ujistili, že je fólie vložena správně a že je dostatek fólie na celý 
sáček.

7.2. Proces proplachování
Po použití toalety zavřete víko. Je to nutné z bezpečnostních důvodů. Pokud zůstane víko 
otevřené, nebude možné spláchnout (na ovládacím panelu se zobrazí zpráva).
Stejně jako u běžných toalet používaných v domácnosti si můžete vybrat mezi dvěma tlačítky. 
V tomto případě je třeba porovnat množství vody s objemem fóliového sáčku.

Proces 
proplachování

Tlačítko Délka tašky Doporučení

"Malé" 1x malé tlačítko cca 20 cm Pro "malé podniky" s malým množstvím papíru

"Velký" 1x velké tlačítko cca 30 cm Pro "velké podniky" s běžným množstvím papíru

"Extra malý" 2x malé tlačítko * cca 15 m Potřeba "malého podnikání" bez papíru

"Extra velký" 2x velké tlačítko* cca 40 cm Pro "velké podniky" s nadměrným množstvím 
papíru

* 2krát během 1 sekundy.

 
www.vseprokaravan.cz

www.vseprokaravan.cz


12/24

nebo

I. Řetěz na tašku

Toaleta je navržena tak, aby se do zásuvky vešel určitý počet sáčků. Po uzavření se sáček 
dopraví dolů a shromáždí se v zásuvce.

→ Stiskněte požadované tlačítko ("Malý" [1] NEBO "Velký" [2]).

Víko musí být před "proplachováním" zavřené a musí zůstat zavřené i během něj. 
Proces je dokončen, když stisknuté tlačítko přestane blikat a všechna tlačítka se 
rozsvítí!

Pokud je zásuvka plná, řetízek sáčků se po "procesu oplachování" automaticky odpojí 
(tlačítko [3] bliká) a na displeji [5] se zobrazí výzva k vyprázdnění zásuvky. Vyprázdněte 
prosím zásuvku a znovu ji řádně zasuňte.

!

 
www.vseprokaravan.cz

www.vseprokaravan.cz


13/24

nebo

2 1

II. Odpojení

Pomocí této funkce můžete kdykoli provést odpojení.

→ Stiskněte tlačítko "Odpojit" [3] a následně tlačítko "Vypláchnout" [1 NEBO 2] během 3
sekund, podle toho, jakou velikost sáčku chcete.

Před zahájením nové operace počkejte, až bude toaleta opět připravena k použití a 
až se rozsvítí všechna tlačítka!

Při této možnosti budete vyzváni k vyprázdnění zásuvky ihned po odpojení. Postupujte podle 
tohoto pokynu. !

!

 
www.vseprokaravan.cz

www.vseprokaravan.cz


14/24

5 sekund

Společně 5 sekund

III. Zrušení programu

Tato funkce umožňuje kdykoli zrušit proces svařování nebo řezání. Svařovací čelisti se po zrušení 
okamžitě vrátí do výchozí polohy.

Pokud byl film přepraven ještě před přerušením programu, počítadlo na 
displeji [5] se odpovídajícím způsobem upraví.

→ Během procesu stiskněte na 5 sekund tlačítko "Reset" [4].

Před zahájením nové operace počkejte, až bude toaleta opět připravena k 
použití a až se rozsvítí všechna tlačítka!

IV. Inicializace / restart

Pokud ústředna přestane reagovat nebo se vyskytne chyba, kterou lze odstranit restartem 
(viz kapitola IX.), lze restart provést následující kombinací kláves.

→ Stiskněte současně tlačítka "Reset" [4], "Flush large" [2] a "Reset" [3] na 5 sekund.
"Odpojit" [3]

i

!

 
www.vseprokaravan.cz

www.vseprokaravan.cz


15/24

1 2

8.Údržba a čištění
Vzhledem k tomu, že Clesana C1 pracuje bez vody a má "misku" z plastové fólie, která se 
vyměňuje při každém použití, vyžaduje pouze minimální údržbu. Doporučujeme
Doporučuje se však pravidelné čištění skel, víka, komory na fólii a rámu. Čištění lze provádět 
vlhkým hadříkem a běžně dostupnými čisticími prostředky. Je však třeba se vyvarovat použití 
bělicích prostředků. Čištění vodou není povoleno, aby nedošlo k poškození svářečky a její 
elektrické řídicí jednotky. Pokud se svařovací jednotka dostane do kontaktu s vodou, nechte ji 
před dalším použitím WC 24 hodin vyschnout.

8.1. Výměna teflonového řemene
Při přibližně 1500 uvolněních začíná páska PTFE, která chrání těsnicí drát, ztrácet své 
nepřilnavé vlastnosti, což může vést k problémům při přepravě plastové fólie. V takovém 
případě je třeba obě teflonové pásky vyměnit.

Pro usnadnění procesu vyjměte kazetu a zavřete víko. Stiskněte jedno z tlačítek "Small" (malé) 
nebo "Large" (velké) a asi po 2 sekundách otevřete víko tak, aby vzdálenost mezi oběma 
těsnicími tyčemi byla 6 až 10 cm. Vložte hrot plochého šroubováku do připraveného vybrání a 
pákou jej vytahujte, dokud se kazeta neuvolní (1). Stejně postupujte na obou stranách. Poté 
nacvakněte novou teflonovou pásku a ujistěte se, že všechna oka zapadla na své místo.
(2). Po výměně teflonového pásku zavřete kryt, těsnicí tyče se vrátí do původní polohy a 
toaleta je opět připravena k použití.

9.Údržba
Instalaci a údržbu WC C1 musí provádět autorizovaný odborník.
Při všech údržbových pracích se obraťte na servisní středisko a uveďte výrobní číslo a datum 
výroby na typovém štítku připevněném na rámu za zásuvkou.

 
www.vseprokaravan.cz

www.vseprokaravan.cz


16/24

10. Analýza chyb

Popis Displej 
Displej

Příčina Náprava

Úroveň nabití baterie je < 11 V Nabíjení baterie

Kryt je otevřený / není nasazený Zavření nebo nasazení krytu

Zásuvka není vložena nebo je třeba ji 
vyprázdnit.

Zavření nebo vyprázdnění zásuvky (zásuvka musí 
být otevřená > 4 sekundy).

Snímač je vadný Obraťte se na svého prodejce

Množství filmu je příliš malé nebo ve 
filmové komoře již není žádný film.

Vložte novou vložku a na 3 sekundy stiskněte 
tlačítko "Reset".

Mezi těsnicími čelistmi není 
rozpoznána žádná fólie.

Vytáhněte fólii 15 cm směrem dolů a položte ji na 
podložku.
Stiskněte tlačítko "Resetovat".

Objekt ve svařovací jednotce Odstranění objektu a opětovné "spláchnutí"

Toaletu nelze 
ovládat

Svařovací jednotka je vadná Obraťte se na svého prodejce

Počáteční 
svařování 
nefunguje

Mezi těsnicími čelistmi není žádná 
fólie.

Krátce otevřete a zavřete víko, stáhněte fólii o 
rovných 15 cm dolů a proveďte "reset".

1) Toaleta je v pohotovostním režimu Otevřete/zavřete kryt nebo stiskněte
libovolný klíč

Ovládací panel
nesvítí

-
2) Není přítomno žádné napětí Zkontrolujte jistič nebo úroveň nabití baterie.

1) Cizí těleso ve svaru,
např. toaletní papír

Odstraňte předmět nebo použijte méně papíru nebo 
jej přitlačte více dolů.

2) PTFE páska je vadná nebo
uvolněná.

Výměna nebo upevnění teflonové pásky

3) Film není rovnoměrně rozložen Rovnoměrně rozprostřete fólii do "misky".

Netěsnící sáčky

-

4) Svařovací tyč je vadná Obraťte se na svého prodejce

1) Cizí těleso ve svaru,
např. toaletní papír

Odstraňte předmět nebo použijte méně papíru nebo 
jej přitlačte více dolů.

2) Film není rovnoměrně rozložen Rovnoměrně rozprostřete fólii do "misky".

"Odloučení"
neúspěšné

-

3) Svařovací tyč je vadná Obraťte se na svého prodejce

Sáček se přilepí 
na
Svařovací čelisti

-
1) PTFE páska je vadná Výměna teflonové pásky

1) Film upnutý mezi filmovou
komorou a kazetou

Vyjměte kazetu, zkontrolujte ji a řádně vyčistěte.
znovu vložit

Délka sáčků 
je 
nepravidelná

-
2) Svařovací jednotka je vadná Obraťte se na svého prodejce

-
1) Nedostatečný prostor, takže 
sáčky ležící v zásuvce jsou vytaženy 
nahoru.

Pokuste se uvíznutí odstranit. Vyprázdněte 
zásuvku a stáhněte dolů novou fólii. Stiskněte 
tlačítko "Malé proplachování".

Sáček se
o btáčí
kolem 
přepravních 
válečků - 2) Fólie se přilepí na teflonovou pásku Odstraňte fólii z teflonové pásky a v případě 

potřeby odstraňte teflonovou fólii.
Výměna řemene  

www.vseprokaravan.cz

www.vseprokaravan.cz


17/24

11. Kód chyby

Chyba Příčina Řešení problémů

E1 Toaletu se nepodařilo inicializovat Vypněte a znovu zapněte napájení

E2
Během procesu bylo otevřeno víko toalety Zavřete víko, proces pokračuje

E3
Zásuvka byla otevřena během procesu Zavřete zásuvku, proces pokračuje

E5 Napětí baterie je příliš nízké Stisknutím tlačítka se šipkou potvrdíte. Nabíjení baterie

E10 Chyba motoru Restartování / inicializace toalety (kombinace 3 tlačítek)

E11 Chyba motoru Restartování / inicializace toalety (kombinace 3 tlačítek)

E12
Levé svařovací čelisti Nadměrný proud motoru, 
možný předmět mezi svařovacími čelistmi

Stisknutím klávesy se šipkou ukončíte práci. Otevřete kryt a 
zkontrolujte, zda v něm nejsou zachycené předměty.

E13 Závada motoru levé svařovací čelisti Stisknutím tlačítka se šipkou potvrďte.

E14 Závada motoru levé svařovací čelisti Stisknutím tlačítka se šipkou potvrďte.

E15
Pravé svařovací čelisti Nadměrný proud motoru, 
možný předmět mezi svařovacími čelistmi

Stisknutím klávesy se šipkou ukončíte práci. Otevřete kryt a 
zkontrolujte, zda v něm nejsou zachycené předměty.

E16 Pravé svařovací čelisti Chyba motoru Stisknutím tlačítka se šipkou potvrďte.

E17 Pravé svařovací čelisti Chyba motoru Stisknutím tlačítka se šipkou potvrďte.

E18
Horní válce Nadměrný proud motoru, 
možné ovinutí fólie

Otevřete víko a zkontrolujte horní válce. V případě potřeby 
odstraňte zabalenou fólii z role. Víko opět zavřete

E19 Horní válce Chyba motoru Stisknutím tlačítka se šipkou potvrďte.

E20 Horní válce Chyba motoru Stisknutím tlačítka se šipkou potvrďte.

E21
Spodní válce Nadměrný proud motoru, 
možné ovinutí fólie

Otevřete víko a zkontrolujte spodní válečky. V případě 
potřeby odstraňte zabalenou fólii z role. Víko opět zavřete

E22 Chyba motoru spodních válců Stisknutím tlačítka se šipkou potvrďte.

E23 Chyba motoru spodních válců Stisknutím tlačítka se šipkou potvrďte.

E24 Bezpečnostní časovač zapnutý Chybu systém automaticky opraví.

E25 Bezpečnostní časovač vypnutý Chybu systém automaticky opraví.

E26 Svařovací nadproud Kontaktujte prosím prodejce

E27 Přerušení svařovacího proudu Kontaktujte prosím prodejce

E28 Přehřátí při svařování Kontaktujte prosím prodejce

E29 Chyba tiskové desky Kontaktujte prosím prodejce

E30 Nadměrný proud ventilátoru Stisknutím tlačítka se šipkou potvrďte. Kontaktujte prosím 
prodejce

E31 Chyba ventilátoru Stisknutím klávesy se šipkou ukončíte

E32 Žádný film Otevřete víko a stáhněte fólii o 5 cm dolů. Víko
zavřít

 
www.vseprokaravan.cz

www.vseprokaravan.cz


18/24

12. Často kladené otázky (FAQ)

Lze sáčky dávat do kompostu (organického odpadu)?
Ne, pytle se musí likvidovat společně se zbytkovým odpadem. V současné době se 
vyhodnocuje biologicky rozložitelná verze.

Lze pytle vyhazovat do běžných kontejnerů na odpad (zbytkový odpad)?
Ano, pokud neexistují zvláštní předpisy.

Jsou sáčky pachotěsné?
Při pokojové teplotě jsou sáčky pachotěsné po dobu nejméně 2 týdnů. Při vyšších teplotách se 
doporučuje sáčky zlikvidovat do 2 dnů.

Mohu ihned znovu použít toaletu?
Ne, předchozí "proplachovací proces" musí být dokončen. Pokud je víko otevřeno dříve, způsobí to 
poruchu.

Mohu do sáčků uzavřít i jiné věci?
Ano, organický odpad, pleny nebo dámské hygienické potřeby lze obecně balit do pytlů. Do 
pytlů se však nesmí dávat žádné předměty s ostrými hranami (rozbité sklo apod.) ani žhavý 
popel. Dodržujte maximální výšku plnění!

Funguje toaleta pouze při napětí 12 V?
Ano, v současné době je možné pouze toto napájení. Provoz přes síťové napětí 230 V 
není možný.

Jak stabilní je toaleta?
Nosnost toalety se zavřeným víkem je 150 kg (sedící osoba).

Všechny nejčastější dotazy a informace najdete na clesana.com

13. Záruka

Na toaletu C1 se vztahuje záruka 2 roky od data zakoupení. V případě problému se obraťte 
přímo na specializovaného prodejce, u kterého jste klozet Clesana C1 zakoupili.

14. Právní informace

Tento návod obsahuje důležité informace o zamýšleném použití, správné obsluze a správné údržbě 
spotřebiče.
Znalost a dodržování pokynů uvedených v tomto návodu k obsluze jsou předpokladem 
bezpečného používání spotřebiče, jakož i jeho bezpečného provozu a údržby.

i

 
www.vseprokaravan.cz

www.vseprokaravan.cz


19/24

V tomto návodu k obsluze nelze zohlednit všechny možné aplikace a nesprávné manipulace.
Vezměte prosím na vědomí také následující: Obsah těchto pokynů není součástí předchozí 
nebo existující smlouvy, závazku nebo právního vztahu, ani nemění existující smlouvu, závazek 
nebo právní vztah. Veškeré závazky společnosti LaPreva vyplývají z příslušných ustanovení o 
záruce. Ty rovněž obsahují úplný a směrodatný záruční závazek společnosti LaPreva. 
Vysvětlivky v tomto návodu k obsluze nepředstavují ani rozšíření, ani omezení nároků 
vyplývajících ze záručních ustanovení.

15. Likvidace odpadů a životní prostředí
Clesana C1 splňuje požadavky směrnice EU "Omezení emisí".
Nebezpečné látky" (2002/95/ES). Z velké části neobsahuje látky nebezpečné pro životní 
prostředí, jako je olovo, kadmium, rtuť nebo chrom VI.

Správná likvidace starých spotřebičů
Elektroodpad často obsahuje materiály, které lze ještě použít. Zároveň však obsahují i mnoho 
škodlivých látek, které zajišťují funkčnost a bezpečnost spotřebičů. Nesprávná manipulace s 
těmito látkami nebo jejich nesprávná likvidace může způsobit, že budou škodlivé pro lidi i 
životní prostředí.

Symbol přeškrtnuté popelnice na výrobním štítku vašeho spotřebiče Clesana C1 znamená, že 
není povoleno likvidovat běžný domovní odpad. Použité baterie prosím zlikvidujte správně. 
Likvidace s domovním odpadem není povolena.

Pro odevzdání starých elektrospotřebičů a zajištění jejich recyklace se obraťte na sběrné středisko 
příslušné podle místa vašeho bydliště.

Označení plastových dílů mezinárodně standardizovanými symboly umožňuje jejich třídění 
podle druhu plastového odpadu. To znamená, že váš starý spotřebič může být recyklován 
způsobem šetrným k životnímu prostředí.

16. Kontaktujte nás

Clesana AG 
Werdenstrasse 72 
CH-9472 Grabs
T +41 81 533 20 15
E-mail: info@clesana.com

 
www.vseprokaravan.cz

mailto:info@clesana.com
www.vseprokaravan.cz


20/24

17. Dodatek 1: Změna snímku

1 2 3 1. Jednou rukou zatlačte zadní klapku 
dovnitř (1) a oběma rukama zvedněte
krycí jednotku (2).

2. Vyjměte kazetu s fólií z
toaleta (3)

3. Umístěte filmovou vložku na kazetu tak, 
aby vyčnívající část filmu byla na straně 
stolu.

4. otočte kazetu a  vytáhněte vyčnívající
film nahoru.

5. Znovu vložte kazetu do toalety (vyčnívající
fólie směrem nahoru) a ujistěte se, že 
mezi toaletou a kazetou není zachycena 
žádná fólie.

1
1

2

3

4

2 3 6. Pokračujte ve vytahování fólie směrem 
nahoru, dokud neuvidíte alespoň 4 
viditelné záhyby (1).

7. Přeložte fólii dovnitř a rovnoměrně ji 
rozprostřete (2).

8. Namontujte jednotku víka tak, že ji 
zajistíte v přední části podle obrázku a 
poté ji zacvaknete do drážky v zadní 
části toalety (3).

2 6  
9. proveďte "reset" stisknutím příslušného

tlačítka po dobu 3 sekund. Fóliová 
trubice s e  poprvé svaří a počítadlo se 
vynuluje (26 porcí). Toaleta je nyní 
připravena k použití!

 
www.vseprokaravan.cz

www.vseprokaravan.cz


21/24

18. Dodatek 2: Technické údaje

Funkce Hodnota Jednotka

Výška
Šířka
Délka L-adaptéru / kulatá základna

515
363
516 / 461

mm 
mm 
mm 
mm

Výška sedadla 478 mm

Hmotnost C1 s L-adaptérem / s kulatou 
základnou

13.8 / 13.1 Kg

Napájecí napětí (jmenovité napětí 12V) 11.5-15 V

Spotřeba energie (maximální) 27 A

Spotřeba energie v pohotovostním režimu 
bez LED

0.36 W

Spotřeba energie (maximální) 325 W

Spotřeba energie při separaci 1.31* Wh

Spotřeba energie při svařování 0.32* Wh

Teplota využití 5 - 40 °C

Třída ochrany IP X4

* Výsledky měření +/- 10%

 
www.vseprokaravan.cz

www.vseprokaravan.cz


22/24

19. poznámky

 
www.vseprokaravan.cz

www.vseprokaravan.cz


clesana.com  
www.vseprokaravan.cz

www.vseprokaravan.cz

	Untitled



